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var en Undtagelse, som man lod passere. Jeg 
erindrer ganske vist, at der i Udvalget, as 
hvilket jeg var Medlem, fremkom et LEndrings- 
forslag om en Viand, som kun havde opholdt 
sig her i 14 Aar, og at man lod det passere 
endnu den Gang; thi man havde ikke fast- 
slaaet en Lovbestemmelse men kun antydet, at 
det var bedst at arbeide hen dertil for at faae 
en bestemt Grændse. Nu har Ministeriet 
sluttet sig hertil og sagt: Ja, det er ogsaa i 
det Hele rimeligt, og det er ikke værd at have 
en svævende Grændse; sætter man mellem 10 
og 15 Aar, saa vil man jo i de enkelte 
Tilfælde kunne tage 14 Aar, 13 Aar, 12 
Aar eller 11 Aar, og Grændsen er da i 
Virkeligheden 10 Aar. Ministeriet har alt- 
saa aecepteret hvad der herfra var aubesalet 
og har viist, at ogsaa det vil holde sig til 
15 Aar, og at det ikke finder den Fordring 
for streng. Nu vilde det dog være besynder- 
ligt, naar Indenrigsministeriet har sluttet sig 
til en saadan Stemning i Thinget og har 
handlet fuldkommen sconseqvent derefter, og i 
Henhold dertil har afgjort en stor Række af 
Tilfælde, saa at sige: Af disse S.l)?ænd, som 
have faaet Asslag af Jndenrigsministeriet ville 
vi tage een ud og give Jndenrigsmini- 
steriet en Slags Tilretteviisning ved at? 
give denne ene Mand Jndfodsret, medens 
vi med Hensyn til de Andre derimod 
lade Jndenrigsmiuisteriets Afgjorelse gjælde. 
Hvad angaaer det almindelige Sporgs1naal, 
da er det jo ganske vist vanskeligt at 
godtgjøre, at just den enkelte bestemte Tids- 
frist skulde være den rigtige, og at 15 Aar 
skulde være absolut rigtigere end 10 Aar. 
Men naar man er enig om, at der for at 
meddele Jndfodsret skal kræves en prøvet, og 
i længere Tid prøvet, Tilslutning til Landet, 
og ligeledes er enig om, al man vil have en 
vis Gradatioly saaledes at man lettere giver 
Jndfodsret til en Normand, noget mindre let, 
men dog lettere end til Andre, giver den til 
de os derefter nærmeste Stammefæller, der i 
Henseende til Sprog staae os saa nær, som 
Tilfældet: er med de Svenske, og dernæst vil 
have en strengere Grændse ligeoverfor Frem- 
mede -홢-홢 skulde man være særlig streng imod 
et enkelt Folk, skulde det vel nærmest være 

imod det Folk, hvorfra vi modtage de fleste 
;Jndvandrere, nemlig Tydskerne 홢홢홢 naar man 
er bleven enig derom, siger jeg, og naar man 
har vundet Ministerens Tilslutriing dertil, og 
naar man fremdeles ikke kan sige, at det er 
en Fortraedigelse af Fremmede, Noget, der 
gjor dem utilboielige til at komme herind i 
Landet og tjene os med deres Dygtighed, saa 
seer jeg ikke nogen Grund til nu her at op- 
tage Sporgsmaaletpaany og soge at komme 
til en Bestemmelse om en anden Grændse, 
især ikke, naar det bringes frem paa en saa 
uheldig Maade. Skulde det Spørgsmaal op- 
tages paany, var det bedst at henvise det til 
fornyet Overveielse af Jndenrigsministeriet til 
næste Aar. Lad Jndenrigsministeriet da be- 
handle paany alle de foreliggende Olnsogningeu 
ved hvilken Overveielse da ogsaa den Mand, 
her er Tale om, kan komme i Betragtning, 
hvorpaa da Ministeriet kan tage Bestemmelse 
om, hvorvidt det vil foreflaae Grændsen ned- 
sat. Jeg for mit Vedkommende kan paa 
ingen Maade tilraade at nedsætte den. Der 
maa nemlig hengaae ikke saa kort en Række 
as Aar, forend det kan siges at være afgjort, 
om en Mand for bestandig vil blive i 
Danmark, og om han i hele sit Sind og 
hele sin Stemning har sluttet sig til det 
danske Folk. Vi have under de foregaaende 
Aars Begivenhedr seet, at Folk have kunnet 
boe og leve meget længe og meget godt 
i Danmark uden at have gjort det. Det er 
onskeligt for en Mand at kunne deeltage i 
de eonnnunale Valg, siger man! Ja, ganske 
vist er det saa; men skulde det virkelig være 
en Velfærdssag for en Enkelt at deeltage i 
Cornmunevalaene oa skulde det virkelia kunne 
antages, at Valgene vilde faae et væsentlig 

bedre Udfald, naar han deeltog i dem, end 
naar dette ikke var Tilfældet? Naar Grunden 
til, at han ikke deellager i Valgene, er den, 
at han ikke er fodt her i Landet og hellerikke 
har været: her saalænge, som man i det Hele 
taget forlanger for at give Jndfodsret saa er 
der jo ikke det mindste Krænkende for Manden 
deri. Jeg tilraader altsaa at forkaste kiEns 
dringsforslaget 

J e s s e n :  Det gjor mig ondt, at den 


